Eredetije papíron, két zárópecsét töredékével, fasc. 26, Nr. 1 
jelzet alatt.

317.
1480 április 16. A győri káptalan Mátyás királynak jelenti, 
hogy Báthori István országbíró parancsára Hédervári Ozsvátot 
három vásáros kikiáltással Hédervári Pál ellen királyi személyes 
jelenlét bírósága elé idézte oklevelei bemutatására és birsága meg

fizetésére.

Serenissimo principi domino Mathie, dei gracia regi 
Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. domino eorum 
gracioso capitulum ecclesie Jauriensis oracionum suffragia in 
domino devotarum cum perpetua fidelitate. Literas trine fo
rensis proclamacionis viri magnifici domini comitis Stephani 
de Bathor, iudicis curie vestre Bude quinquagesimo sexto die 
octavarum festi beati Michaelis archangeli de anno domini 
millesimo quadringentesimo septuagesimo nono preterito (1479 
nov. 30.) 1 celebratarum pro egregio Paulo de Hedrehwara 
contra Osualdum de eadem Hedrehwara datas et emanatas, 
nobisque amicabiliter loquentes, honore et reverencia, qui
bus decuit, recepimus, iuxta quarum continenciam unacum 
Georgio, filio Johannis de Zap, homine vestro in eisdem

1 L. 316. sz. a.
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literis trine forensis proclamacionis conscripto nostrum homi
nem, videlicet discretum Blasium presbiterum de civitate 
nostra Jauriensi rectorem altaris sanctarum Trium Mariarum 
fundati in dicta ecclesia nostra ad contenta earumdem litera- 
rum trine forensis proclamacionis peragenda nostro pro testi
monio fide dignum duximus transmittendum, qui tandem 
exinde ad nos reversi nobis concorditer retulerunt eo modo, 
quod prenominatus Georgius homo vester, presente eodem 
nostro testimonio feria quinta proxima post festum beati 
Ambrosii episcopi proxime transactum (1480 ápr. 6.) in 
oppido Alsók, alio nomine Zenthmarton vocato, tandem sab
bato ipsam feriam quintam immediate sequenti (1480 ápr. 8.) 
in civitate episcopali Jauriensi, postremo autem feria tercia 
proxima post ipsum diem sabbati (1480 ápr. 11.) in civitate 
nostra Jauriensi, diebus scilicet post sese affuturis, tribus 
scilicet foris ebdomadalibus sive comprovincialibus in eisdem 
oppido et civitatibus celebrari solitis memoratum Osualdum 
de dicta Hedrehwara contra annotatum Paulum de eadem 
Hedrehwara literas et literalia sua instrumenta in eisdem 
literis trine forensis proclamacionis contentas et expressata 
exhibiturum ac de iudiciis novem marcarum ipsi domino comiti 
Stephano et parti adverse satisfacturum ad octavas festi beati 
Georgii martyris proxime venturas (máj. 1.) publice et mani
feste vestram fecisset proclamari in presenciam; insinuasset 
ibidem eidem, ut si vestram in presenciam venerit et dictas 
literas et literalia instrumenta sua exhibuerit, ac de iudiciis 
novem marcarum ipsi domino comiti Stephano et parti adverse 
satisfecerit, bene quidem; alioquin non obstante ipsius Osualdi 
absencia et rebellione, finem debitum et indilatum ipse domi
nus comes Stephanus faciet causa in premissa, prout dictabit 
ordo iuris. Datum sexto die ultimi diei proclamacionis pre- 
misse, anno domini millesimo quadringentesimo octuagesimo.

K ívül: Domino regi pro Osualdo de Hedrehvara contra egregium 
Paulum de eadem Hedrehwara ad octavas festi beati Georgii martyris 
(máj. 1.) nunc venturas trine forensis proclamacionis par.

Eredetije papíron, zárópecsét töredékeivel, fase. 106, Nr. 4. 
jelzet alatt.
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318.

Buda, 1481 jún iu s 28. Báthori István országbíró előtt Héder- 
vári Miklós, pestmegyei zamari birtokrészét, Kisbán Bálint budai 

polgárnak, 210 aranyforintért eladja.

Nos comes Stephanus de Bathor iudex curie serenis
simi principis domini Mathie dei gracia regis Hungarie, 
Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. memorie commendamus 
tenore presencium significantes, quibus expedit, universis, quod 
magnificus Nicolaus de Hederwara onus et gravamen Lau- 
rencii filii sui ad infra scripta firmiter observanda in se assum- 
mendo coram nobis personaliter constitutus, est confessus in 
hunc modum, quomodo ipse pro quibusdam suis et dicti filii 
sui arduis necessitatibus expediendis totalem porcionem suam 
filiique sui antedicti in predio Zamar vocato in comitatu 
Pestiensi existenti habitam, simulcum cunctis eiusdem uti
litatibus et pertinenciis quibuslibet ad eandem de iure spec
tantibus et pertinere debentibus sub eisdem veris et anti
quis limitibus, quibus ipse hactenus ac condam magnificus 
Emericus de Hederwara frater ipsius carnalis possedisset, 
circumspecto Valentino Kysban civi et inhabitatori civitatis 
Budensis ipsiusque heredibus universis pro ducentis et decem 
florenis auri dedisset, vendidisset et inscripsisset iure perpetuo 
et irrevocabiliter tenendam, possidendam pariter et habendam, 
nil iuris nilve proprietatis et dominii pro se et suis here
dibus predio in eodem reservando, sed totum et omne ius 
omnemve iuris et dominii proprietatem, quod et quam ipse 
et filius eiusdem in predicto predio hucusque qualitercunque 
habuissent vel se in futurum habere sperarent, in prefatum 
Valentinum Kysban et eiusdem successores universos trans
tulisset pleno iure; immo dedit, vendidit et inscripsit, omnemve 
iuris proprietatem dicte totalis porcionis sue et dicti filii 
sui predio in prenominato habiti in eundem Valentinum 
Kysban et suos heredes transtulit coram nobis harum nostra
rum, quibus sigillum nostrum autenticum est appensum, 
vigore et testimonio literarum mediante. Datum Bude in
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vigilia festi beatorum Petri et Pauli apostolorum, anno domini 
millesimo quadringentesimo octuagesimo primo.

Eredetije hártyán, zöld és rózsaszínű selyemsodratról függő- 
pecséttöredékkel, fasc. 4, Nr. 33.

319.
1481 szeptember 25. A győri káptalan I. Mátyás királynak 
jelenti, hogy Báthori István országbíró meghagyása folytán Héder- 
vári Miklós részére, a pozsonymegyei Vöröskő vára elfoglalásának 
kielégítési ügyében, Bazini Gróf Jánost és Zsigmondot megidéztette.

Serenissimo principi domino Mathie, dei gracia regi 
Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. domino eorum 
gracioso capitulum ecclesie Jauriensis oracionum suffragia in 
domino devotarum cum perpetua fidelitate. Literas magnifici 
comitis Stephani de Bathor, iudicis curie vestre evocatorias 
nobis directas honore, quo decuit, recepimus in hec verba:

Amicis suis reverendis capitulo ecclesie Jauriensis comes 
Stephanus de Bathor, iudex curie serenissimi principis domini 
Mathie dei gracia regis Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie 
etc. amiciciam paratam cum honore. Noveritis, quod nobis 
quadragesimo tercio die octavarum festi beati Georgii martyris 
(jún. 12.) unacum regni nobilibus pro faciendo moderativo iudicio 
causantibus in sede nostra iudiciaria constitutis et existen- 
tibus magnificus Nicolaus de Hederwara nostram venienda 
in presenciam exhibicionem literarum magnifici condam domini 
comitis Ladislai de Palocz alias similiter iudicis curie regie 
adiudicatoriarum sentencionalium, hic Bude sexagesimo quarto 
die octavarum festi Epiphaniarum domini in anno eiusdem mil
lesimo quadringentesimo sexagesimo quarto (1464 mdrcz. 16.) 
transacto preteriti emanatarum racione et pretextu minus iuste 
et indebite ac potenciarie occupacionis castri sui Wereskem 
vocati in comitatu Posoniensi existentis habiti alias per mag
nificos condam Georgium Groff de Bozyn ac Johannem et 
Sigismundum filios eiusdem facte, eosdem condam Georgium 
Groff ac Johannem et Sigismundum in factis potencie et 
sentenciis capitalibus, ex eoque in amissione universorum 
iurium possessionariorum rerumque et bonorum ipsorum
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quorumlibet in duabus iudiciariis in tercia vero partibus ipsius 
Nicolai, partis scilicet adverse, manibus devolvendorum, prout 
et quemadmodum hoc et id series et continencia dictarum 
literarum prefati domini comitis Ladislai adiudicatoriarum, 
sentencionalium exinde confectarum clarius declarant et expri
munt, convictos et agravatos fore declarando allegavit eo 
modo, quomodo ipse propter diversa impedimenta prescriptas 
literas sentencionales effectui mancipare nequivisset, per ipsos 
autem Johannem et Sigismundum Groff super premisso onere 
sentencionali nullo sibi hucusque satisfaccio impensa extitisset; 
unde si iuri consonaret et equitati videretur, extunc ipse 
eosdem Johannem et Sigismundum Groff contra se legittime 
evocari facere vellet. Et quia allegacio ipsius Nicolai de 
Hederwara iusta et iuri consona, iidemque Johannes et 
Sigismundus Groff ad deponendum prescriptum onus sen- 
tencionale contra prefatum Nicolaum evocandi fore videban
tur, pro eo vestram amiciciam presentibus petimus diligenter, 
quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, 
quo presente Johannes de Wertlies, aut Osualdus, vel Matheus, 
sin Thomas de Erken, sew Franciscus de Bewn, sive Andreas 
de Nema, aliis (absentibus) homo regius memoratos Johannem 
et Sigismundum Groff de Bozyn contra annotatum Nicolaum 
de Hederwara pretactum onus sentencionale ad deponendum 
ad octavas festi beati Michaelis archangeli nunc venturas ('okt. 6.) 
regiam evocet in presenciam, et post hec huiusmodi evoca- 
cionis seriem cum evocatorum nominibus, ut fuerit expediens, 
octavas ad easdem dicto domino nostro regi fideliter rescri
batis. Datum Bude, predicto quarto die termini prenotati, 
anno domini millesimo quadringentesimo octuagesimo primo. 
(1481 jún. 15.)